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وز سوژه ر

 تعداد بســیار زیادی از این تماشاگران 
بدون بلیت در اســتادیوم حاضر بودند 
و حتی بعضی از تماشــاگرها با عکس بلیــت دیگران وارد 
استادیوم  شــدند و در واقع از یک بلیت، 2بار استفاده شد. 
پس از برگزاری دربی با این جمعیت، به صورت رسمی اعلام 
شد که 40هزار تماشــاگر می توانند در دیدارهای باقیمانده 
این فصل استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه حضور داشته 
باشــند. باشــگاه ها نیز به این ماجرا امیدوار شدند اما فعلا 
فقط 10هزار بلیت برای بازی پرســپولیس و گل گهر برای 
پیش فروش موجود است. در حقیقت نه تنها ظرفیت ورزشگاه 
آزادی نسبت به دربی بیشتر نشد، بلکه حتی به اندازه 5هزار 
نفر نیــز کاهش پیدا کرده اســت؛ اتفــاق عجیبی که اصلا 
توجیه پذیر به نظر نمی رسد. اگر باز هم مثل شهرآورد برای 
بازی پرسپولیس و گل گهر هم تماشاگران پشت در استادیوم 
جمع شوند، سازمان لیگ چه برنامه ای خواهد داشت؟ آیا باز 

هم درهای استادیوم به روی هوادارها باز می شود؟

   بلیت 400هزار تومانی
به جز بلیت هــای 120هزارتومانی، بلیت های جایگاه های 
تازه بــاز شــده آزادی برای هــواداران 400هــزار تومان 
قیمت گذاری شده اســت؛ رقمی که در نوع خودش رکورد 
محسوب می شود. در شرایط فعلی، باشــگاه پرسپولیس 
بیشــتر از آنکه به درآمدزایی از بلیت ها محتاج باشــد، به 
حمایت هوادارانش نیاز دارد. این تیم به جز دیدار حساس 
جام حذفی، تنها یک مســابقه خانگی دیگر در اســتادیوم 
آزادی دارد و طبیعی است که بخواهد از حمایت حداکثری 
تماشاگرانش بهره ببرد. در شرایطی که تراکتوری ها مدام 
استادیوم را پر می کنند و یکی از رقبای مستقیم استقلال و 
پرسپولیس یعنی سپاهان هر هفته در حضور 60هزار نفر به 
مصاف رقبا می رود، عادلانه تر این است که سرخابی ها نیز 
با حضور جمعیت بیشتری به میزبانی بپردازند. حضور فقط 
10هزار نفر در استادیومی 80هزار نفری، تفاوت زیادی با 

یک ورزشگاه خالی نخواهد داشت.

   شفافیتی که وجود ندارد
جالب اینجاست که اصلا اعلام نمی شود ظرفیت ورزشگاه 
آزادی در شرایط فعلی و با سکوهای تخریب شده دقیقا چند 
هزار نفر است. مگر می شود هر هفته یک عدد جدید برای 
میزبانی آزادی اعلام شود؟ این روند دقیقا قرار است تا چه 
زمانی ادامه داشته باشد؟ شفافیت چه زمانی قرار است به 

این محاسبه ها برگردد؟

ادامه از 
صفحه13

 ظرفیت مبهم
قیمت نجومی!

فوتبال ایران روانخواه علیه ساپینتو
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال 
ایران در فصل 02-1401 امــروز و فردا برگزار 
می شود. در 4بازی این مرحله 4تیم تهرانی به 
مصاف رقبایی از 4شهر مختلف می روند و اصلا 
بعید نیست که در پایان این مرحله شاهد حضور 

4تیم تهرانی در نیمه نهایی باشیم.
امروز و در نخستین بازی ها 2 تیم استقلال و 
هوادار به مهمانی حریفانی از لیگ دسته اول 
می روند. استقلال از ســاعت17:30 در جم 
با پارس جنوبی بازی می کنــد و هوادار نیز از 
ساعت18 مهمان اســتقلال ملاثانی است. 
اســتقلال ملاثانی با 35امتیاز در لیگ دسته 
 اول رتبه دهــم را دارد و سرشــناس ترین 
بازیکنان این تیم احســان علوان زاده و علی 
حمودی هســتند که به ترتیب سابقه بازی 
در پرسپولیس و اســتقلال را دارند. استقلال 
ملاثانی و پارس جنوبی در دسته اول همسایه اند 
و اگر جدول رده بندی معیار مقایســه باشد 
باید گفت هر 2نماینده باقیمانده لیگ یک از 
قدرتی مساوی برخوردارند. استقلال ملاثانی 
در جدول رده بندی دهم است و پارس جنوبی 
هم رتبه نهــم را دارد. جالب تر اینکه آخرین 
بازی این دو تیم مقابل یکدیگر بوده و در این 
مسابقه که روز 31فروردین در جم برگزار شده، 
تیم پارس جنوبی با نتیجه 2بر یک به پیروزی 

رسیده اســت. هدایت پارس جنوبی برعهده 
امید روانخواه است که 4سال بازیکن استقلال 
بوده و سابقه گلزنی در دربی تهران را هم دارد. 
البته روانخواه از زمانی کــه به پارس جنوبی 
پیوســته نتایج خوبی نگرفته و این تیم قبل 
از برتری مقابل اســتقلال ملاثانی در 4بازی 
قبلی اش 4شکســت متوالی را پذیرفته بود. 
سرشــناس ترین بازیکن پارس جنوبی میلاد 
غریبی است که سابقه بازی در پرسپولیس را 
هم دارد و حالا در لیگ یک با پیراهن جمی ها 
به میدان مــی رود. غریبی بــا 6گل بهترین 
گلزن پارس جنوبی در فصل جاری هم هست. 
شاگردان روانخواه در شــرایطی از استقلال 
میزبانی می کنند که آبی هــای تهران بعد از 
شکست در دربی بزرگ، روحیه چندان خوبی 
ندارند و توقع دارند با یــک برد قاطع و پرگل 
مقابل جمی ها روحیه ازدســت رفته را دوباره 
به دست بیاورند. اســتقلال امروز کوین یامگا 
را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما سایر 
بازیکنانش را در ترکیب دارد و با قدرت به مصاف 

حریف دســته اولی خواهد رفت. استقلال و 
پارس جنوبی آخرین بار در نوزدهمین دوره لیگ 
برتر )99-1398( با هم روبه رو شده اند. بازی 
رفت 2تیم در تهران 2 بر صفر به سود استقلال 
تمام شد که استراماچونی روی نیمکت آبی ها 
می نشست. در بازی برگشت هم استقلالی ها 
تحت هدایت فرهاد مجیدی همین نتیجه را 
مقابل پارس جنوبی تکرار کردند. این بازی روز 
ششــم مردادماه99 در جم برگزار شد و 2گل 
آبی ها را علی کریمی و شیخ دیاباته زدند. در 
3دوره ای که پارس جنوبی در لیگ برتر حضور 
داشت استقلالی ها فقط همین یک بار توانستند 
در زمین جم امتیاز بگیرند و در 2 سفر دیگر با 

نتایج 2 بر صفر و یک بر صفر شکست خوردند.
2بازی دیگــر این مرحله هم روز یکشــنبه 
برگزار می شــود تا 4تیم نهایی جام حذفی 
شناخته شوند. قرعه کشی مرحله نیمه نهایی 
هم یکشــنبه بعد از پایان آخرین بازی انجام 
خواهد شد. در جام حذفی ایران برخلاف همه 
جا مســابقات جام حذفی مرحله به مرحله 
قرعه کشی می شود درحالی که در سایر کشورها 
از همان مراحل اولیه مشخص است که تیم ها 
درصورت پیروزی و صعود در مرحله بعد به چه 

تیمی برخورد می کنند.

دومین گاف عارف
اشتباهات غلامی در 2دربی خبرساز 
شده و امروز خبری از او در ترکیب 

استقلال نیست
 اســتقلال در حالی امروز در مســابقات 
جام حذفــی به مصــاف پارس جنوبی جم 
می رود کــه عارف غلامی در این مســابقه 
غایب خواهد بود. رســانه رســمی باشگاه 
استقلال دلیل غیبت غلامی را »مرخصی« 
گرفتن او از کادرفنی عنوان کرده اســت؛ 
بهانه ای عجیب که به ندرت در فوتبال ایران 
مورد استفاده قرار می گیرد. در هر صورت 
روشن نیســت غلامی چرا با استقلالی ها 
به جم نرفت، اما درهرحال بعد از شکست 
آبی پوشان در شهرآورد، انتظار هم می رفت 
که این بازیکن نیمکت نشین شود. غلامی در 
صحنه تنها گل پرسپولیس، یک تو سر توپ 
خیلی بد از عیسی آل کثیر خورد و به نوعی 
فرصت تغییر معادلات قهرمانی را در اختیار 
سرخپوشــان قرار داد. ایــن دومین دربی 
خبرساز عارف است. او پیش تر هم در جریان 
شهرآورد شماره 94، یعنی همان مسابقه ای 
که استقلال به زحمت و در لحظات پایانی 
با گل مهدی قائدی کار را به تساوی کشاند، 
در یک صحنه از مهدی عبدی جا ماند و او 
را قبل از اینکه با دروازه بان استقلال تک به 
تک شــود متوقف کرد. در آن صحنه رضا 
کرمانشــاهی ترجیح داد فقط یک کارت 
زرد به عارف غلامی بدهد، اما بســیاری از 
کارشناسان عقیده داشــتند مدافع آبی ها 
باید از زمین اخراج می شــد. این دو صحنه 
در کارنامه حضور عارف غلامی در دربی های 

تهران باقی خواهد ماند.

امروز در جام حذفی استقلال به مصاف پارس جنوبی می رود که بازیکن اسبق آبی ها را روی نیمکتش دارد

 کدام بازی
 را می گویی؟

نمایش ضعیف استقلال در دربی صدم تهران 
صدای منتقدان و پیشکســوتان زیادی را 
درآورد. بســیاری از آنها به این نکته اشاره 
کرده اند که استقلال فوتبال مورد انتظار را 
بازی نکرد و در برابر پرسپولیس، به اصطلاح 
»خودش« نبود. یکــی از این عزیزان صمد 
مرفاوی اســت که جملات مشابهی به زبان 
آورده و از بی برنامگی استقلال در شهرآورد 
سخن گفته اســت. عیب کار اینجاست که 
اگر کسی این حرف ها را بزند و خودش سابقه 
سرمربیگری داشته باشد، مخاطبان فورا به 
کم و کیف کارنامه اش مراجعه می کنند. در 
این زمینه هم مرفاوی نمره قبولی نمی گیرد. 
در 2دربی لیگ ششــم، او یکــی را باخت و 
دومی را طوری مساوی کرد که از باخت بدتر 
بود. یادش به خیر؛ وقتی مرفاوی روی آنتن 
برنامه90 گفت: »بازی پایاپای بود«، مجری 

برنامه پرسید: »کدام بازی را دیدید؟«

 مرحله بعد
فرود هلی کوپتر

درحالی که فوتبال دنیا از هر نظر روبه پیشرفت 
اســت، ما در ایران برای تنوع، همینطور عقب 
می رویم. مثلا دربی تهران به عنوان شناسنامه 
فوتبال باشــگاهی کشــور در حالی برگزار شد 
که نه سیســتم کمک داور ویدئویی داشــتیم، 
نه از دوربیــن عنکبوتی معــروف خبری بود و 
نــه اصــلا بــازی در ورزشــگاه اختصاصــی 
میزبان)پرسپولیس( برگزار می شد. در همین 
راستا مسئولان برای این بازی تبلیغات محیطی 
را هم از حالت ال ای دی به همان تابلوهای ثابت 
ســال های دور برگردانند که واقعا جای تقدیر 
دارد. یادش به خیر؛ یک ســال برای ســرگرم 
کردن 100هزار نفری که از ســاعت ها قبل از 
دربی ورزشــگاه را پر کرده بودند، چتربازها را با 
هلی کوپتر بــه آزادی آوردند، اما باد هلی کوپتر 
زد و همه تابلوهای تبلیغاتــی را کند که اوقات 
مفرحی برای هواداران ساخت! ظاهرا داریم به 

همان مرحله برمی گردیم.


